

Nro: 33.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 17. Listopada 1821. Roku.

Nro 3654. 3918, Dz. Gł. Sen.

z W. S. W.

Senat Rządzący etc.

W skutek uczynionych sobie przedstawień Rapportami Wójtów Gmin Kościelec i Rybna, mianuie Senat Z. Woyta Wsi Cieszkowice, Luszowice i Góry Luszowskie, w Gminie Kościeleckiej sytuowanych, P. Piotra Jaskierskiego w miejsce PP. Franciszka Kozaka i Onufrego Marcellinskiego z powodu zatrudnienia Jch zastępstwami Nauczycieli od tychże Obowiązków uwolnionych; do Wsi zaś Kamień i Przeginia Duchowna P. Piotra Gamracińskiego w miejsce P. Lewandowskiego Urząd Krakowy rezygnującego — których to nowo mianowanych ZZ. Wójtów do pełnienia Obowiązków Urzędowania swego wzywając, mianowanie powyższe dla powszeckney wiadomości Dziennikiem Rządowym ogłasza.—

Kraków dnia 2. Listopada 1821. r.

Za JW. Prezesa

X. Eustrzonowski.

Microszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 3758.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

W skutek wezwania Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa do Nr. 3393. uczynionego, poleca się scisle śledzenie dwoch Więźniów, Piotra Malinowskiego, i Marcina Andykowskiego,
z dnia

z dnia 2. na 3. b. m. z tutejszych Aresztów Kryminalnych zbiegłych, i za wysłaniem odstawił onychże pod mocną Strażą wprost do tychże Aresztów Kryminalnych Opisane takowych zbiegów poniżej domieszcza się.—

Kraków dnia 4. Listopada 1821 roku.

Michałowski.

Konwiski S. W.

O p i s

1. Marcin Andykowski, rodem z Oycowa w Powiccie Olkuskim, liczy lat 34. żonaty, wzrostu średniego, twarzy ścągłej, zdrowej cery, oczów niebieskich, włosów ciemno - blond kędzierzawych, nosa długiego wąskiego, miał na sobie surdut ciemno sieraczkowy z dobrego Sukna, spodnie w makowym kolorze, bóty węgierskiego kroju, kamizelkę białą pikową, kaftanik wełniany biały, drutową robotą, na przodku zieloną kitayką wykładany, watowany, kapelusz okrągły, pułkastorowy, płaszcz nakrapiany w niebieskim kolorze z kołnierzem Manszastrowym w popielatym kolorze, także i na Surducie z jednego Manszastru.—

2. Piotr Malinowski rodem z Krakowa ma lat 29. wolnego stanu, Ekonom, średniego wzrostu, okrągłej pełnej twarzy, oczów niebieskich, włosów ciemno blond kędzierzawych, nosa długiego, rudo zarasta, miał na sobie surdut sieraczkowy ciemny iak zdarty, spodnie nankinowe, bóty kroju węgierskiego stare, kamizelka granatowa czapka czarna Manszastrowa czworograniasta z czarnym futrem obkładana, płaszcz stary granatowy z kilkoma kołnierzami.—

Zgodność zaświadcza

Konwiski S. W.

Nro 3202.

Trybunał I. Instancyi Wol: M. Krakowa i Jego Okręgu. Podaje do publicznej wiadomości, iż dom spustoszały pod L. 619. w Krakowie przy Ulicy Różanej położony Jerzego Wiatrowicza własny, który w cenie szacunkowej 2430. Złpol: 10. gr.

gr. na sprzedaż przez publiczną Licytacją w dniach 8. Czerwca, 28. Lipca i 7. Września r. z. — a następnie znowu po zmniejszeniu do połowy pomienionej ceny w dniach 14. Października, 1. Grudnia r. z. — nakoniec 23. Lutego r. b. był wystawiony, w skutek Reskryptu Senatu Rządzącego na Przedstawienie przez Trybunał uczynione w dniu 9. Października r. b. do L. 3,557. wydanego, cenę Domu tegoż do jednej trzeciej części, to jest: do kwoty 810. Złp: 3¹/₂ gr. zmniejszonego przez publiczną Licytacją w Trybunale dnia 5. Grudnia r. b. o godzinie 10. ranney odbyć się mającej sprzedanym zostanie, a to pod warunkami kilkokrotnie już ogłoszanemi. —

Kraków dnia 20. Października 1821. r

Mąkowski.

Skarżyński Sekr.

Nro 3201.

Trybunał I. Instancyi W. M. Krakowa i Jego Okręgu — Podaje do publiczney wiadomości, iż dom spustoszały pod L. 620. w Krakowie przy Ulicy Różaney położony Grzegorza i Katarzyny Zielińskich własny, który w cenie szacunkowej 1.053. Złp: 10. gr. na sprzedaż przez publiczną Licytacją w dniach: 12. Czerwca — 27. Lipca, i 7. Września r. z. — a następnie znowu po zmniejszeniu do połowy pomienionej ceny, w dniach: 14. Października — 28. Listopada r. z. — nakoniec 23. Lutego r. b. był wystawiony, w skutek Reskryptu Senatu Rządzącego na przedstawienie Trybunału uczynione, w dniu 9. Października r. b. do L. 3558. wydanego, cenę Domu tegoż do jednej trzeciej części, to jest: do kwoty 344. Złp: 14. gr. zmniejszającego, przez publiczną Licytacją w Trybunale dnia 5. Grudnia r. b. o godzinie 10. ranney odbyć się mającą sprzedanym zostanie, a to pod warunkami kilkokrotnie już ogłoszanemi. — Kraków dnia 20. Października 1821 roku.

Mąkowski.

Skarżyński Sekr.

Nro 3031.

Trybunał Pierwszey Instancyi Miasta Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Krakowa i Jego Okręgu. — Podaje

do

do publiczney wiadomości, iż dom pod L. 649. przy Ulicy Mikołayskiej w Mieście Krakowie położony PP. Mikołaja i Anny Łackich własny, stósownie do Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 9 Maja r. b. do L. 1564. tudzież następnego z d. 30. Maja r. b. L. 1879. iako spustoszały na mocy Prawa na Zgromadzeniu Reprezentantów d. 15 Grudnia 1818. względem spustoszałych domów zapadłego, tu w Trybunale przez publiczną Licytacją dnia 27. Listopada r. b. o godzinie 10. ranney odbydz się mającą, sprzedanym zostanie.—

Warunki Licytacji są następujące:

1. Chęć licytowania mający winni są tytułem Vadii przed rozpoczęciem Licytacji dziesiątą część szacunku przez w Sztuce biegłych w Summie 2300 Złp. 20. gr. ustanowionego, to jest kwotę 230. Złp. 2. gr. złożyć.—

2. Nabywca ma połowę Summy wylicytowanej w d. 10. po odbytych Licytacji złożyć do Składu Sądowego, a druga połowa dla zabezpieczenia Summ widerkaufowych i innych fundacyonalnych, jeżeli iakie na tym domu znajdują się, przy domu pozostanie z tym jednak zastrzeżeniem, iż gdyby żadne tego rodzaju długi nie znajdowały się, lub połowy Summy z Licytacji pochodzący nie dochodziły, tedy w pierwszym przypadku i tę drugą połowę. w drugiey zaś pozostałą od takowych długów, aż do iey zupełności w lat trzy kupujący do Kassy Sądowej lub komu nakazano zostanie zapłacić obowiązany będzie, wraz z Prowizją po 5 od 100 od dnia obięcia w Posesję domu rzeczzonego rachować się mianą.—

3. Nabywca obowiązany jest stósownie do Uchwały Seymowej z d. 15. Grudnia 1818. kupioną przez siebie nieruchomości w przeciągu roku iednego wyreparować.—

4. Niedopełniający powyższych warunków, utracą Vadium i inna Licytacja na tego niebezpieczeństwo przedsięwziętą zostanie.— Opis domu tego w Kancellaryi Pisarza Trybunału znajduje się.—

Kraków dnia 4. Października 1821. r.

Mąkowski.

Skarżyński Sekretarz.

U N I W E R S A L

SENAT RZĄDZĄCY

Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa, i Jego Okręgu.

Gdy co do obioru Osób, w nadchodzącem Zgromadzeniu zwyczajnem Reprezentantów zasiadać mających, już po większej części woli Konstytucyi stało się zadosyć: — Senat postępując stósownie do przepisów Artyk: 55, i 57. Statutu, urządzającego Zgromadzenia Polityczne, wzywa ninieyszem Szanownych Reprezentantów, ażeby na dzień trzeci Miesiąca Grudnia, jako pierwszy Poniedziałek w tymże miesiącu przypadający, zebrać się w miejscu Obrad zwyczajnem zechcieli, dla załatwienia przedmiotów Władzy Prawodawczej przynależących. Działania zwyczajne wskazuje Artyk: 10ty Konstytucyi Naszey. Z okoliczności zaś wynikające zatrudnienia będą:

1. Obiór Prezesa Senatu, którego wybór, lub potwierdzenie Artyk: 6ty Konstytucyi co lat trzy zastrzega.—
2. Obiór jednego Senatora Czasowego w miejsce kończącego Urzędowanie to P. Woyciecha Kucieńskiego.—
3. Obiór Sędziów Pokoju do Okręgu 1go Miasta Krakowa, w miejsce P. Jozefa Wasterrab— i X. Jana Dziannott.— do Okręgu 2go w miejsce PP. Woyciecha Li-ke, i Szymona Białeckiego z woli Konstytucyi urzędować przestających;— tudzież do Okręgu Mogielskiego w miejsce Rezygnacyą P. Ignacego Mieroszewskiego zawakowane— a nakoniec do Okręgu Krzeszowskiego w miejsce P. Jana Kantego Hrabi Bobrowskiego; do Okręgu Chrzanowskiego, w miejsce X. Jozefa Hudek— jakoteż PP. Jozefa Barona Hadziewiczza, i Sylwestra Rath, po upłynionym trzechletnim przeciągu czasu, ustępować mających.—
4. Obiór Sędziów Appellacyinych czasowych w miejsce zmarłego P. Kazimierza Kozłowskiego, i wychodzącego z urzędowania P. Wincentego Gołuchowskiego.—
5. Obiór Sędziów Iszey Instancyi czasowych w miejsce PP. Ignacego Ostaszewskiego, i Jozefa Gołuchowskiego, podobnież Posady te z mocy Konstytucyi opuszczających.—

Prezydować mający w tym Zgromadzeniu Senator przedstawi Wam Szanowni Reprezentanci Listę Kandydatów, przez Gminy Obranych, z pomiędzy których wola Wasza miejsca Sędziowskie, w trzech ostatnich punktach wymienione zapełni.— Nie wątpi zaś bynajmniey Senat, iż ważny czyn powierzania Współbraciom Waszym władzy, którey potem, jako posłuszni Ustawom Obywatele ulegać winni będziecie, skutecznionym zostanie w sposób odpowiadający równie wielkości przeznaczenia powierzać się mających Urzędów, jakoteż dobru ogólnemu Kraju, które powinno bydz głównym celem wszelkich działań wolnością obdarzonego Ludu.—

Działo się na Posiedzeniu Senatu dnia Siodmego Listopada 1821. Roku.—

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

